О внесении изменения и дополнения в приказ от 10 января 2012 года № 4 "Об
утверждении нормативно-технических документов в сфере жилищно-коммунального
хозяйства"

Приказ Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан от 25 мая 2021 года № 70-НҚ.
      (Неофициальный текст)
      В соответствии с  пункта 14 Положения о Комитете по делам подпунктом 46)
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан, утвержденного приказом
Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан 30 января
2019 года № 55, :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Внести в  председателя Агентства Республики Казахстан по делам приказ
строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 10 января 2012 года № 4 "Об
утверждении нормативно-технических документов в сфере жилищно-коммунального
хозяйства" следующие изменение и дополнение:
      в  Республики Казахстан СН РК 1.04-26-2011* "Строительных нормах
Реконструкция, капитальный и текущий ремонт жилых и общественных зданий",
утвержденных указанным приказом:
      в  "Нормативные ссылки" строку РДС РК 1.04-07-2002 "Правила оценки разделе 2
физического износа зданий и сооружений" заменить строкой СП РК 1.04-102-2012 "
Правила оценки физического износа зданий и сооружений";
      дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
      "4.8 Сроки службы здания определяются в соответствии с Приложением Г (
информационное) Расчетные сроки службы зданий Таблицей Г.1 - Расчетные сроки
службы зданий СП РК 1.04-102 "Правила оценки физического износа зданий и
сооружений.".
      2. Управлению технического регулирования и нормирования Комитета по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан обеспечить:
      1) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Комитета по
делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан;
      2) публикацию настоящего приказа в установленном порядке в отраслевых
средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя председателя Комитета по делам строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Председатель Комитета по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Т. Карагойшин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан